
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ 
                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

__________________________________________________________________________

  Р Е Ш Е Н И Е  №  639                     

29 июля 2015 г.                                                                               г. Полярные Зори

О внесении изменений в решение
Совета депутатов города Полярные Зори от  24.12.2014  № 579

«О бюджете муниципального образования 
город Полярные Зори с подведомственной территорией

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

На  основании  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  статьи  24
Устава муниципального образовании город Полярные Зори с подведомственной
территорией,  руководствуясь  Положением «О бюджетном процессе  в муници-
пальном образовании город Полярные Зори с подведомственной территорией»,
Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  города  Полярные  Зори  от
24.12.2014  № 579  «О бюджете  муниципального  образования  город  Полярные
Зори с подведомственной территорией на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017  годов»  с  изменениями и  дополнениями,  внесенными решениями Совета
депутатов от 04.02.2015 № 596, от 08.04.2015 № 613, от 03.06.2015 №621, следу-
ющие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2015 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме  763 898,3  тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме  835 789,1 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального обра-

зования город Полярные Зори с подведомственной территорией на 1 января 2016
года в сумме 59 907,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 71 890,8 тыс. рублей.
2. Утвердить  основные  характеристики  местного  бюджета  на  плановый

период 2016 и 2017 годов:
 прогнозируемый общий объем доходов на 2016 год в сумме 687 912,1 тыс.

рублей и на 2017 год в сумме 718 331,6 тыс. рублей;
общий объем расходов на 2016 год в сумме  726 850,9 тыс. рублей, в том

числе условно утвержденные расходы в сумме 10 813,2 тыс. рублей и на 2017 год
в сумме 761 364,3 тыс.  рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 22 244,2тыс. рублей;



верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  муниципального
образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на 1 января
2017 года в сумме 50 675,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям,  в  сумме  0,0  тыс.  рублей и  на 1  января  2018 года  в
сумме 43 834,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 38 938,8 тыс. рублей и на
2017 год в сумме 43 032,7 тыс. рублей.».

1.2. Приложения  № 1, № 4, № 4.1, № 5, № 5.1, № 6, № 6.1, № 7, № 7.1,
№9, № 9.1 изложить в новой редакции (прилагаются).

1.3. Статью 12 изложить в новой редакции:
«Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципаль-

ного долга на 2015 год в сумме 5 447,8 тыс. рублей, на 2016 год 8 368,4  тыс. руб-
лей, на 2017 год 8 016,2  тыс. рублей.».

1.4. В статье 13:
- в абзаце 2 цифры «105 518,5» заменить цифрами «118 586,4»;
- в абзаце 3 цифры «73 313,9» заменить цифрами «95 675,4»;
- в абзаце 4 цифры «74 002,9» заменить цифрами «88 834,4».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов

                                        М.О. Пухов                                                          В.Т. Исаков

2


	
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

